1

ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ № 299

заседания Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России»

Дата проведения заседания Президиума Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России» (далее - ФФАР, Федерация): 13.11.2025 г.

Форма заседания (способ дистанционного участия): видеоконференция в режиме Zoom.

Начало заседания: 18 час. 00 мин., окончание заседания: 19 час. 43 мин.

Всего членов Президиума ФФАР - 5: Полухина Татьяна Григорьевна, Жариков Кирилл

Александрович, Жуковская Надежда Геннадьевна, Вербина Оксана Юрьевна, Максимова Олеся

Владимировна.

В заседании приняли участие 4 члена Президиума ФФАР из 5: Полухина Татьяна Григорьевна,

Жуковская Надежда Геннадьевна, Вербина Оксана Юрьевна, Максимова Олеся Владимировна.

Кворум имеется. Заседание Президиума правомочно.

Приглашенные лица:

Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна;

Председатель судейской коллегии ФФАР Котельникова Юлия Васильевна;

Юрист ФФАР Курбатов Кирилл Алексеевич.

Председателем заседания Президиума избрана Полухина Т.Г., секретарём заседания

Президиума избрана Кунина Е.Н.

Подсчет голосов проводился Полухиной Т.Г. и Куниной Е.Н.

Повестка дня:

3. Об утверждении главных судей спортивных соревнований Финал Кубка России,

Всероссийские соревнования в Москве.

4. Об утверждении главных арбитров спортивного соревнования Финал Кубка России.

5. Об утверждении главных арбитров спортивного соревнования Всероссийские соревнования

в Москве.

6. Об утверждении главных секретарей спортивных соревнований Финал Кубка России,

Всероссийские соревнования в Москве.

7. Об утверждении заместителей главных секретарей спортивных соревнований

Финал Кубка России, Всероссийские соревнования в Москве.

2

Вопрос повестки дня № 3. Об утверждении главных судей спортивных соревнований

Финал Кубка России, Всероссийские соревнования в Москве.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить главных судей спортивных соревнований Финал Кубка России,

Всероссийские соревнования в Москве:

Финал Кубка России, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный судья: Дубова Мария Александровна, ССВК, г. Обнинск, ЦФО

Всероссийские соревнования, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный судья: Ячменева Екатерина Анатольевна, ССВК, г. Казань, ПФО

Вопрос повестки дня № 4. Об утверждении главных арбитров спортивного соревнования

Финал Кубка России.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить главных арбитров спортивных соревнований Финал Кубка России:

Финал Кубка России, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный арбитр дисциплины «аэробика»: Антонова Эльвира Рафиковна, ССВК, г. Челябинск,

УФО

Главный арбитр дисциплины «степ-аэробика»: Жуковская Надежда Геннадьевна, ССВК,

г. Краснодар, ЮФО

Главный арбитр дисциплины «аэробика (5 человек)»: Вербина Оксана Юрьевна, ССВК

Главный арбитр дисциплины «хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК, г. Сыктывкар,

СЗФО

Главный арбитр дисциплины «хип-хоп – большая группа»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК,

г. Сыктывкар, СЗФО

Вопрос повестки дня № 5. Об утверждении главных арбитров спортивного соревнования

Всероссийские соревнования в Москве.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить главных арбитров спортивных соревнований Всероссийские соревнования

в Москве:

Всероссийские соревнования, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный арбитр дисциплины «аэробика»: Антонова Эльвира Рафиковна, ССВК, г. Челябинск,

УФО

Главный арбитр дисциплины «степ-аэробика»: Маслова Лариса Петровна, ССВК, г. Казань,

ПФО

Главный арбитр дисциплины «аэробика (5 человек)»: Радишевская Светлана Завельевна,

ССВК, г. Североморск, СЗФО

Главный арбитр дисциплины «хип-хоп»: Шепиль Юлия Сергеевна, ССВК, г. Сыктывкар,

СЗФО

3

Вопрос повестки дня № 6. Об утверждении главных секретарей спортивных

соревнований Финал Кубка России, Всероссийские соревнования в Москве.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить главных секретарей спортивных соревнований Финал Кубка России,

Всероссийские соревнования в Москве:

Финал Кубка России, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный секретарь: Клименченко Виталия Геннадьевна, СС1К, г. Красноярск, СФО

Всероссийские соревнования, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Главный секретарь: Клименченко Виталия Геннадьевна, СС1К, г. Красноярск, СФО

Вопрос повестки дня № 7. Об утверждении заместителей главных секретарей

спортивных соревнований Финал Кубка России, Всероссийские соревнования в Москве.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:

«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить заместителей главных секретарей спортивных соревнований Финал Кубка

России, Всероссийские соревнования в Москве:

Финал Кубка России, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Заместитель главного секретаря: Сапожникова Оксана Вячеславовна, СС1К, г. Самара, ПФО

Всероссийские соревнования, 01-05 декабря 2025 г., г. Москва

Заместитель главного секретаря: Сапожникова Оксана Вячеславовна, СС1К, г. Самара, ПФО

Президент ФФАР Полухина Т.Г.

м.п.